Российская Федерация
Челябинская область Уйский район

Глава Кидышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2016г. №46

О Правилах определения требований к
закупаемым Администрацией

Муниципального Образования
«Кидышевское сельское поселение», в
том числе подведомственными
казенными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ,
услуг),

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым

Администрацией Муниципального Образования «Кидышевское сельское
поселение» и подведомственными казенными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг),

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Г лавы

Кидышевского сельского поселения
Т" . от 10.08.2016 г. № 46

*  *•

Правила
определения требований к закупаемым муниципальными Администрацией

Муниципального Образования «Кидышевское сельское поселение» и
подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

I. Общие положения

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым
Администрацией Муниципального Образования «Кидышевское сельское
поселение» и подведомственными казенными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) (далее именуются - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения Государственных и
муниципальных нужд» (далее именуется - Федеральный закон № 44-ФЗ),
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. №
926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Челябинской
области от 16.02.2016 г. № 84-П «О Требованиях к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения», постановлением главы Уйского муниципального
района от 27.06.2016 г. № 349 «О требованиях к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд муниципальных и иных заказчиков Уйского муниципального
района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

2. Настоящие Правила устанавливают:
1) порядок определения требований к закупаемым Администрацией

Муниципального Образования «Кидышевское сельское поселение» и
подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). Под видом
товаров работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды товаров,
работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому
классификатору продукции по видам экономической деятельности;

2) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее именуется -
Перечень) (приложение 1 к настоящим Правилам);

3) порядок формирования и ведения Администрацией Муниципального
Образования «Кидышевское сельское поселение» перечня отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские
свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики,
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее
именуется - Ведомственный перечень), примерную форму Ведомственного
перечня (приложение 2 к настоящим Правилам);

4) порядок применения обязательных критериев отбора отдельных видов
товаров, работ, услуг, значение этих критериев.

3. Администрация Муниципального Образования «Кидышевское сельское
поселение»и казенные учреждения в соответствии с настоящими Правилами
вправе включать в Ведомственные перечни:

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в Перечне;
2) характеристики товаров, товаров, работ, услуг, не включенные в

Перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества
участников закупки (в том числе потребительские свойства и (или) предельные
цены товаров, работ, услуг);

3) значения количественных и (или) качественных показателей
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, содержащихся в Перечне, в
случаях, если в Перечне не определены значения таких характеристик (свойств).

4. Ведомственные перечни формируются Администрацией
Муниципального Образования «Кидышевское сельское поселение» главным
распорядителем бюджетных средств по форме согласно приложению 2 к
настоящим Правилам.

5. Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ,
услуг, применяемыми при формировании Ведомственного перечня
одновременно являются:

1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Администрации Муниципального Образования
«Кидышевское сельское поселение», казенных учреждений (в соответствии с
графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр
контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих
сведения, составляющие государственную тайну, муниципальным органом
Уйского района и подведомственными ему казенными и бюджетными
учреждениями, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в
указанные реестры (по графикам платежей), заключенным Администрацией
Муниципального Образования «Кидышевское сельское поселение» и
подведомственными ему казенными учреждениями;

2) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг
Администрацией Муниципального Образования «Кидышевское сельское
поселение»и подведомственных ему казенных учреждений в общем количестве

контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном
финансовом году Администрацией Муниципального Образования
«Кидышевское сельское поселение»и подведомственными ему казенными
учреждениями.

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг подлежат включению в
Ведомственный перечень, в случае если среднее арифметическое значение
критериев, указанных в пункте 5 настоящих Правил, превышает 20 процентов.

7. Значения потребительских свойств (в том числе качество) и иных
характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в
Ведомственный перечень, устанавливаются:

1) в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при
необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским
классификатором единиц измерения. Количественные и (или) качественные
показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг
могут быть выражены в виде точного, значения, диапазона значений или запрета
на применение таких характеристик (свойств). Предельные цены товаров, работ,
услуг устанавливаются в рублях в абсолютном денежном выражении (с
точностью до второго знака после запятой);

2) с учетом категорий и (или) групп должностей работников
Администрации Муниципального Образования «Кидышевское сельское
поселение»и подведомственных им казенных учреждений, если нормативные
затраты на приобретение соответствующих отдельных видов товаров, работ,
услуг в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на
обеспечение функций Администрации Муниципального Образования
«Кидышевское сельское поселение», в том числе подведомственных им
казенных учреждений, органов управления территориальными
государственными внебюджетными фондами, определяемыми Правительством
Челябинской области (далее именуются - Правила определения нормативных
затрат), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников
государственных органов Челябинской области и подведомственных им
казенных учреждений и бюджетных учреждений, органов управления
территориальными государственными внебюджетными фондами;

3) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если
нормативные затраты на приобретение соответствующих отдельных видов
товаров, работ, услуг в соответствии с Правилами определения нормативных
затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей
работников, - в случае принятия соответствующего решения Администрацией
Муниципального Образования «Кидышевское сельское поселение».

8. Дополнительно включаемые в Ведомственный перечень отдельные
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в Перечне кодом
товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским классификатором
продукции по видам экономической деятельности.